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VI. ELECCIONES 

2. Autonómica 

JUNTA ELEClORAL PROVINCIAL 
DE CANTABRIA 

De conformidad con lo dispuesto en el número 3 
del artículo 24 de la Ley de Cantabria 5/1987, de 27 
de marzo, modificada por Ley 4/1991, de 22 de marzo, 
se publican a continuación las candidaturas procla­
madas por la Junta Electoral Provincial para las elec­
ciones a la Asamblea Regional de Cantabria que se ce­
lebrarán el 26 de mayo próximo. 

Santander, 29 de abril de 1991.-EI pr~idente, José 
Luis Gil Sáez. 

ni 1.- Partido Socialista Obrero Espa~ol (PSOE) 

l. Jaime Blanco Garcla 
2. Angel Duque Herrera 
3. Miguel Angel Palacio Garcta 
4. Juan José Sota Verdión 
5. Juan Ramón L6pez Revuelta 
6. Dolores Gorostiaga Saiz 
7. Gerardo Bazo Echevarrla 
8. José Luis Marcos Flores 
9. Isaac Aja Muela 
10. Jesús González Amaliach de la Bodega 
11. Carmen Calderón Gutiérrez 
12. Mariano González Gómez 
13. Fernando Vi1loria DIez 
14. José Guerrero López 
15. Emiliano Corral Gutiérrez 
16. Clara Isabel Roza Grande 
17. Agustín Ibáñez Ramos 
18. Manuel Diego Sainz - Independiente 
19. Francisco Fuentes Bermúdez 
20. Felipe Alberdi Rodríguez 
21. Daniel Mediavilla de la Hera 
22. Ana Zarrabeitia Cimiano 
23. Luis Truan Silva 
24. Angel Preciado Soto 
25. José Luis Fern4ndez Santiesteban 
26. José Luis Pérez Fernández - Independiente 
27. Isidro Sober6n Rodríguez 
28. Javier Liafto Blanco 
29. Eugenia Renedo Antón 

ni 2.- Partido Regionalista de Cantabria (PRC) 

l. Miguel Angel Revilla Roiz 
2. Rafael de la Sierl'a GOllzUez 
3. Eduardo Obregón Barreda 
4. Alfredo Trueba Calvo 
5. Miguel Angel Gómea Penagos 
6. Santos Fernándcz Revolvo 
7. Manuel Sañudo Saill;¿ 
8. Carolina Toyos Pérez 
9. Carlos Hontans Rueda 
10. Angel Sainz Ruiz 
11. Antonio Vara Recio 
12. rHguel Angel Fernández Jliguera 
13. David Fernández Mora 
14. Aniceto Gómez Puente 
15. José MI de Cos Salas 
16. Eugenio Gómez Alvarez 
17. MI Patrocinio Velarde Salces 
18. Juan Ramón Martínez Dlaz 
19. Angeles Sierra RodrIguez 
20. Ana MI Fernández Sampedro 
21. Luis Dlaz Abella 
22. Ram6n Ruiz Ruiz 
23. Andrés Corral Casanueva 
24. Isidro Campa Huerta 
25. Leopoldo L6pez-Chacarra DIaz-Romeral 
26. Carmen Ortiz Diego 
27. José Luis Trueba de la Vega 
28. José Antonio Argos Cano 
29. Concepción Quintano Arce 
30. Antonio Estrada Alonso 
31. Teresa Salces Palacios 
32. Julio Cebada Becerra 
33. MI del Carmen Carrasco Talavera 
34. Benito Ruiz Ruiz 
35. Esther Pérez Cabarga 
36. Joaquín Pila LavIn 
37. Joaquín Montans Rueda 
38. MI Ramos González Bezanilla 
39. Fernando Capracci Fernández 

SUPLENTES 

1. Antonio Morante Cesares 
2. Pedro Fernández GonzAlez 
3. Francisco Rebolledo Guadalupe 
4. José luia Rebolledo Mohedano 
5. MI del Pilar de la Vega Gil 

30. Timoteo Seoane Palazuelos ni 3.- Partido Comunista de los Pueblos de Espa"a (PCPE 
31. Francisco Parea Ib6ftez 
32. Eduardo Cuevas Fern6ndezRegatillo l. Felipe Revuelta Gómez 
33. Raquel Fern4ndez Vélez 2. Alf¡'edo Ramos G6rne;¿ 
34. Daniel Gutiérrez Echevarría 3. Miguel Angel García Cuetos 
35. José María Puente Martínez 4. Gabriel Cervera Torre 
36. Reyes García Ordorica 5. Miguel Angel Barquín Plaza 
37. Angel Vega Cuesta 6. Santiago Rivero Manzano 
38. Angel Gómez G6mez 7. José Antonio Navarro liara 
39. Alvaro Ortiz San Andrés 8. Manuel Vallejo Ramos 

9. Elena Paz Martín 
SUPLENTES 10. Damián Agustín García-Carmona 

11. Antonio Vedia González 
l. Rodrigo Rivero Rodríguez 
2. Ana Matilde Pérez Navarro 

12. Juan Alberto Fernández Corro 
13. Jesús González Gutiérrez 

3. Roberto G6mez Gutiérrez 14. Matías Pe~a L6pez 
4. Angel del Río Pérez 
5. Ramón L6pez S4nchez 
6. MarIa Eugenia Calleja Renedo 

15. Ramón López Sánchez-Trillo 
16. Ricardo Martínez Quintana 
17. Amparo Telechea González 
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18. Roa.UO Ilavarro L6pez SUPLENTES 

19. Jos' Luis Taberntlla Alonso 
20. Valentina Josefa Soto Camús 
21. Jos6 Luis Bah6n Sanz 

1. Jesús Gutiérrez Flores 
2. Balbino Fernández Solana 

22. Jesús Casuso Adanero 
23. Carlos Navascuez Maza 
24. Rosario Vinagrero ~'ovellán 

3. Roberto Manuel Caballos Rivero 
4. Jesús Veca '~aza 
5. MarIa Amparo Bernárdez Robles 

25. José Antonio San Sebastián del Río 
26. Santiago Fernández Talledo ni 5.- Los Verdes (LV) 
27. María del Carmen Pérez González 
28. Julián Falagan Santamaría l. Carlos Lamalfa Díaz 
29. Luis Angel Cagigas Cerro 
30. Manuel Requena Martínez 

2. Enrique García Eslébanez 
3. Genoveva UIaz Sailuuo 

31. Enrique Iglesias Cabeza 4. Juan Carl~s Silva Brizuela 
32. ~Iarcos Vallejo Rodríguez 
33. Jesús Telechea González 

5. MI Eugenia G6mez DIaz 
6. J. Agustín Rivas San Emeterio 

34. Ana María Arias Pérez 7. M' José Iglesias Galv'n 
35.. Juan Carlos Gómez Cuackado 8. Trinidad Pérez Portilla 
36. Juan Carlos Leal Martínez 9. Eduardo San Miauel Laso 
37. 1-11 Carmen Macías Mateos 10. M' Pilar Moradillo Iturrlaga 
38. Agustín Peña Alonso 11. ~11 Montserrat Gómez Vallvey 
39. Emilio Palazuelos Martín 12. I~ercedes Aznarez Torralbo 

13. Alfonso Fuente Merino 
SUPLENTES 14. Amparo González G6mez 

15. l.' Belén Diego Prado 
1. José Palacios Castillo 16. Fernando Corral Blanco 
2. '-Iaría Lourdes Barrio Solar 17. M' Rosa Varillas Angel 
3. Federico Barquín Ruisoto 18. Luis María Gorrochategui del Río 
4. Angel Echevarría Sainz 19. Haría Fernández Ganzo 
5. Antonio Francisco González Valllna 20. ?ecl~o Rulz Casuso 

21. Felisa Quevedo Bravo 
n' 4.- Izquierda Unida (IU) 22. Miguel Serrano Plaza 

23. MI Milagros Abascal Miranda 
1. Angel Agudo San Emeterio 24. José Ramón Salm6n Casuso 
2. Martín Berriolope Muñecas 25. Delfina Sañudo Sierra 
3. Emilio José Carrera González 26. Javier Quintanilla Cano 
4. María Elena del Amo La Iglesia 27. MI Luisa Pérez Portilla 
5. Gema González Santos 28. Gilberto Sainz de la Maza L6pez 
6. Jesús García Díaz 29. Mar¡arita González Gómez 
7. IIUado González Fernández 30. Quintín Bolado Llama 
8. Antonio Ontañón Toca 31. Begoña Rodríauez Pérez 
9. María Mercedes L6pez Ruiz 32. Margarita Ortega González 
10. Emilio A. lliguera G6mez 33. MI del Mar Bouzo Zulueta 
11. José María Laso González 34. MI Teresa Ortiz Silvestre 
12. Fernando Fuente Fernández 35. MI Isabel Herrera Lanza 
13. María del Carmen Mora González 36. Marta Elena Bolado Gómez 
14. Teresa Alvarez de los Ríos 37. Ana-Isabel Bouzo Zulueta 
15. Bernardo ~Iananes Bedis 38. Eva Iglesias Galván 
16. Aniceto Setién Fonseca 
17. Jos6 '''anuel Marañ6n Gutiérrez 

39. Margarita Martín Ortega 

18. Segundo García Pereda SUPLENTES 
19. Carmen María Fraile Rivero 
20. María Nieves Dosal Rivero 1. María Alejandra Cobo Cobo 
21. Pedro Luls Lobeto Santoveña 2. Jesús Javier Lamalfa Díaz 
22. '''aria Angeles Raba González 3. Ana Raquel G6mez Martín 
23. Jesús Villar Rodríguez 4. Luis Mlauel Santiago Martín 
24. Javier Cobo Gómez 5. MI del Carmelo Díaz L6pez 
25. María Yolanda Castillo Ceballos 
26. Jesús Respuela Castanedo 
27. Reinaldo Dlaz Lobeto n' 6.- Centro Democrático y Social 
28. Esther Saiz Silio 
29. Santos Bolado Narganes 
30. Julia ~'aria Caballero Morales 
31. Alfonso Federico Vélez Goicoechea 
32. Jesús Villar Calderón 
33. Severina Zumel Jiménez 
34. José Luia Ruiz Sainz 
35. Juan Manuel Lamsfua Prieto 

1. Manuel Garrido Martínez 
2. Miauel Angel Gareía Calder6n 
3. Enrique Gutiérrez Rivas 
4. Aniceto Pell6n Rodríguez 
5. Victoriano Maz6n Cobo 
6. Jesús María Sainz Pérez 
7. reodora Soto González 

36. María José Sierra Parte 
37. Luisa Cobo Ranero 
38. Manuel Angel Salas Gutiérrez 
39. Pedro Madrid Gómez 

8. .Gonzalo Diaz de la Riva 
9. Vicente González González 
10. Bernardo Martínez Vaquero 1.6pez 
11. Eugenio Gómez Gómez 
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12. Antonio Euaenio Fernández Ruiz 
13. Mari. Iaabel Diaz Outi'rrez 
14. Jos' Maria Diez Prieto 
15. Joa' Antonio del Rlo Villaverde 
16. Francisco Jesús Outi'rrez Alonso 
17. ~'anuel Menoca! Sordo 
18. Francisco Aja Somarriba 
19. Miguel Marset Fernández 
20. Francisco Pérez Oonzález 
21. José Manuel Garcla Diego 
22. Francisco Maza Gutiérrez 
23. Trinidad RequeJo Sait 
24. Carmen Ruiz Fernández 
25. Jos' Alfonso Bao Oonzálcz 
26. Hercedes Román Martínez 
27. Porfirio San Emeterio Coba 
28. Maria Jesús Tapia Torre 
29. Pedro Castillo Cianc. 
30. Carmen Ruiz Pérez 
31. Jos' Jerónimo Vidal del Campo 
32. t~arfa Carmen Díaz I/oyos 
33. Miauel Angel Baldor Edesa 
34. Lucía Jáureaul Carro 
35. Mi¡uel 140reno Santolal la 
36. Jos' Manuel García Quintanilla 
37. María del Carmen González Oonzález 
38. Jesús Manuel Oarcía Fuente 
39. Fernando García Outiérrez 
SUPLENTES 

1. Emma Natividad Outiérrez Vila 
2. José Antonio Lazuen Ibéñez 
3. José Luis Sañudo Vallejo 
4. José Antonio Salcines Lucio 
5. David de Rueda Piera 

ni 7.- Partido Popular (PP) 
l. Jos' Luis Vallines DIaz 
2. Francisco Javier RodrIguez ArgUeso 
3. José-Antonio Arce Bezanilla 
4. Adolfo Pajares Compostizo 
5. Oonzalo Piñeiro Oarcía-Lago 
6. José María Alonso Blanco 
7. Gema Dlaz Ville¡as 
8. Carlos Manuel Saiz Martinez 
9. Manuel Blanco Dlaz 
10. José Francisco Pernla Calvo 
11. Ricardo Manuel Bueno Fernández 
12. Fernando Astobiza Fernández 
13. IUcanor OutUrrez Lozano 
14. Callxto Garcia Oómez 
15. Francisco Céspedes Sarabia 
16. José María ~lle Ruiz 
17. Aquilino Alles Outiérrez 
18. Daniel Francisco de Asís Sánchez 

de Movellán Alonso 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 

Oabriel Fernando Pulaar Baraja 
Rafael Llorente Arnedo 
Julio Cabrero Carral 
Carmen Polidura Real 
Miguel Cabrero Ruiz 
Ramón l-tarcos Cuevas 
Ricardo Edesa Sánchez 
Antonio Diaz Cuests 
MI José García Repetto 
Manuel Estrada Sánchez 
Pedro MaraUelles de la Riva 
Elicia de la Serns MsrtInez 
MI Teresa G6mez l-tartínez 
Pedro Colina Sainz 
Ramón'Mira Rulz 

34. Martín Sañudo Unanue 
35. Milaaros Mediavilla Osi' 
36. Haría Dolores Terán Oarcla 
37. Adolfo López Campuzano 
38. Luis Fernando Olaiz Arenal 
39. Andrés Dacal Vázquez 

SUPI.ENTES 

l. Inés Toca Bordás 
2. Juan Manuel Guliérrez Díaz 
3. Juan José Escobedo Gómez 
4. Modesto Oonzález Valdés 
5. Pedro I/errera Santalnaría 

nI8.- Partido lIaclonalista Cántabro 

1. Balbino Antonio Rodrlguez GOllzálcz 
2. Rafael Oarcía Martín 
3. Bernardo Francisco Colsa Lloreda 
4. Andrés Angel DIez Gutiérrez 
5. I.,aría Dolores de Mateo lIerredas 
6. Fernando Jos6 toricera Fernández 
7. Javier Ignacio Gutiérrez Angulo 
8. Pedro Javier Solagaitoa Cuesta 
9. Raúl Ramiro Maestro 
10. Juan José EscG¡edo Calleja 

11. Angel Regaliza Alonso 
12. Valentín Eustaquio Fuentevilla Arce 
13. José Maria Galnares García 
14. Ana Celia Villa Solana 
15. Agustín Alfredo Macías Piris 
16. Javier Villa San Millán 
17. Urbano DIaz Ruiz 
18. José Ignacio Villa Solana 
19. María Natalia Montes Ramos 
20. Faustino García Rodríguez 
21. Benito Andr6s Gutiérrez Oti 
22. Javier Alvarez Prieto 
23. Jos6 Antonio Fernández Cobo 
24. Luis Tomás González Fernández 
25. Santiaao Herrera Cuetos 
26. Francisco Javier González Rodríguez 
27. José Germán lIerrera Cantera 
28. Javier Herrera Cantera 
29. Manuel Angel Ríos Castañeda 
30. Ramón González Rodríguez 
31. Maria Aránzazu Rodríguez González 
32. Ignacio Alvarez Burillo 
33. Andrés Angel Diez Acebal 
34. Miguel Angel IIiguera Pérez 
35. César Ibáñez Gómez 
36. Maria Ruiz Vara 
37. Sabina Jiménez Nieto 
38. Ana María Gutiérrez 
39. Adela Nieto Gutiérrez 

SUPLENTES 

l. Gabino Die¡o Sainz 
2. Ramón Tomás Perojo Gutiérrez 
3. Ignacio Maza Palacio 
4. Pilar Salas Gutiérrez 
5. MarIa An¡eles Rodríguez González 

ni 9.- Agrupación Vecinal de Cantabria (AA.VV.-C) 

1. Gema Rojo Muñoz 
2. Ramón Carroncio GIl 
3. Francisco Rosales Cuadl"a 
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38. 
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Manuel C •• pos Vil. 
Mauro de loa Moros Gonz'lez 
Roberto Alonso Martlnez 
Jos' Luis Ruis Teijeiro 
Vicente del Valle Victorero 
Angel Mateo Cillero 
José María Cuadra Conzález 
José Luis Gutiérrez Ruiz 
JoaquIn Cueto OtI 
José Callart de Castro 
Juan José Ibá~ez MInguez 
Francisco José Bustamante Lavid 
Miguel Angel L6pez RoldAn 
José Angel Castanedo Pacheco 
Luis Sastre Modr6n 
José Bay6n Rodríguez 
José Aamiro LavIn GarcIa 
Manuel Terán Oceja 
Eduardo Sánchez Polidura 
Eloy Alonso Fernández 
Justo Manuel Ontavilla Fernández 
Manuel Enrique DIez Bear 
Julián Aganzo Zapatero 
Vidal Abascal Abascal 
Angel Ortiz Cutiérrez 
Manuel Pardo GUemes 
Antonio Zamanillo Zorrilla 
Antonio Aurelio Peria Requena 
José Cagigas Estanillo 
Víctor Manuel G6mez Ibarguen 
Aosa María Ramos Robles 
Lucia Cimiano L6pez 
Francisco Gutiérrez G6mez 
Ricardo I~ayoral Domingo 
I~anuel Ruiz Albajara 
Angel Antonio Puente Trueba 

SUPLENTES 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Santiago Mu~iz Gutiérrez 
María del Carmen Gandarillas 
Crescente Ifumada Fernández 
Antonio Alberi Lastra 
Celso Bouzo Ferrera 
Plácido José lIelguera Sainz 

Pérez 

25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 

Marta Molleda lIerr'n 
Isabel Martín Fuente 
Jos' Manuel Benaoeche. San Miauel 
Yolanda Ruiz G6mez 
MI Carmen Saiz Castillo 
MI Luz Pérez Mu"oz 
Eduardo Cantero Campuzano 
Rosario Toca Bolado 
Gerardo Arriola Pérez 
Angeles Pérez Pel16n 
José Manuel Freehoso Ambrosio 
Euaenio Sanz Carrera 
Estela Blanco Pe~a 
Eloy Cantera Campuzano 
Ismael Miguel Pel16n 

SUPLENTES 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

ni 11.-

Manuel Lanza ocejo 
Rosario Conz'lez Cuelí 
José Enrique Mier Franco 
MI Luisa fern'ndez C6mez 
Antonio Eleaido Conzález-Quevedo 

Un16n psr. el prolnso (!e Cant:abrh 

Juán IIormaechea Caz6n 
Roberto Bedoya Arroyo 
Vicente de la llera Llorente 
Joaquín Fernández 5all Emeterio 
Dionisia Raln6n Gareía Cortázar 
Luis Alberto Rodríguez Gonzálcz 
Josd Parra Belellguer 
Manuel Gutiérrez Elorza 

(UPCA) • 

Juan Francisco Fernández-Cotero Fernández 
Pablo García Suárez 
José Manuel Becerril Rodríguez 
Jesús Díaz G6mez 
Daniel Gallejones Prieto 
Juan José Rodríguez Revuelta 
Josd Martínez Rodríguez 
Fermín G6mez SeHa 
José Antonio Gutiérrez Fernández 
MI del Pilar Olarte Matilla 
Ignacio GoHi Méndez 

Los Verdes Lista Ecologista - Humanista ( LVLEII) 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
32. 
33. 
34. 
35. 
36. 
37. 
38. 
39. 

Pedro I¡nacio ArgUello Fernández 
Rafael Gómez Careía-Solinis 
Julio Castelao Barros 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 

Ignacio Noguer Martínez 
Rafael Prieto Gil 
Blanca Mier Franco 
I~ercedes RodrIguez Roiz 
Aquilino Cantero Campuzano 
Félix Gallut Gonz'lez 
Luis Rold'n Mediavilla 
Almudena Martrnez Su'rez 
Osear Benito Caba 

Emilia Revuelta Pérez 
Carmen Blanco Pe~a 
Concepci6n Martinez Miguel 
M6nica Urbistondo Sotorrio 
MI Jesús ArgUell0 Fern'ndez 
Pilar Abril L6pez 
Sonia Posada Fernández 
Paloma Ruiz Camacho 
Saturnino Arriola Pérez 
José Manuel Conde García 
Alejandro Carera-Lago Velarde 
Javier Revi1la Valdivieso 
José Manuel Ceballos Sainz de 
Antonio Toca Herrera 
Sixto IUauel Pell6n 

la Maza 

Claudia Mendiguchía Gareía del Rivera 
Federico Luis Rodríguez Salces 
Juan Manuel Quevedo Izaguirre 
Joaquín Pedrajo Sáez 
Manuel Carlos Ruiz-Ocejo Gutiérrez 
Miguel Angel Fernández Ruiz 
Roberto Moisés Castillo San Emeterio 
Roberto Enrique de Llanos Fernández 
Josd Ram6n Cano Pila 
Pablo Carrillo Nieto 
José Luia González Cobas 
Pablo DIaz Ibá~ez 
Daniel NúHez Castillo 
Dasill0 Ortlz Diego 
Felipe Carma Rodríguez 
Emilio Bustlllo Cortina 
Guillermo Quevedo Ruiz 

SUPLENTES 
1. José Luis Revuelta Ruiz 
2. José Francisco Abando Manzano 
3. Marcelino Ortlz Corral 
4. María del Pilar Marcos Merino 
5. MI Rosa Vellido Angula 


